第 1 页 共 5 页

安徽省职业与成人教育学会

关于选派优秀大学生参加 2019 安徽省高职院校

大学生海外创新创业培养计划的通知

各会员单位：

为学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十

九大精神，深入落实习近平总书记给第三届中国“互联网+”大

学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”大学生重要回信精神，

贯彻落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的

实施意见》（国办发〔2015〕36 号），由安徽省职业与成人教

育学会国际教育交流与合作委员会主办的 2019 安徽省高职院校

大学生海外创新创业培养计划（第一期）面向全省高职院校选拔

30 名优秀大学生参加培训。

2019 安徽省高职院校大学生海外创新创业培养计划（第一

期）着重培养安徽高职院校大学生的领导才能、沟通技巧和跨文

化交际能力，融汇时代前沿信息，为安徽高职院校大学生提供未

来成为优秀企业家的知识及技能，学习、实践内容包括：创新、

创业相关知识，创业实践中所需要的各种技能，实地考察美国本

土创业公司，与成功创业企业家校友面对面交流。

现将有关事项通知如下：

第 2 页 共 5 页

一、时间地点

1、培训时间：2019 年 1 月 19 日-2 月 1日

2、培训地点：美国加州州立理工大学（Pomona）

二、培训内容

美国的创业精神、创业公司营销、电子商务、国际贸易中的

跨文化交流技巧、创业领导力、设计思维、创新与创业、企业的

初始资金等。

1、创业项目的制定；

2、初创公司的资金来源；

3、初创公司的营销方式；

4、创业者领导力；

5、电子商务；

6、演讲力；

7、美国创新与企业家精神；

8、团队建设；

9、美国创新文化；

10、项目辩论等。

三、培训特色

（一）美国加州州立理工大学（Pomona）简介

第 3 页 共 5 页

1、优质的学习体验：知行合一的教学理念，与时俱进的优

质教学；

2、排名优势：全美最优质的公立高等学府之一，全美七大

理工大学之一；

3、得天独厚的地理位置：地处风景如画的南加州，临近海

滩、山脉与沙漠；洛杉矶中心、棕榈泉、圣地亚哥、环球影城、

迪士尼乐园等近在咫尺。

（二）培养计划简介

1、优质课程，授课教师皆为大学教授或业界专家；

2、实战型研讨课，让学生掌握实用商业技能；

3、参观加州大学洛杉矶分校、再生能源中心、农产品商店；

4、实地考察创业公司并与企业家座谈，体验创业公司文化，

了解创业公司管理、运营模式及理念；

5、与成功创业企业家校友联谊；

6、全面激发学生的领导才能；

7、锻炼学生公共演讲的能力；

8、学生将以期末演讲的形式反映所学知识技能。

四、大学生入选条件

1、安徽省高职院校全日制在校大学生；

2、品行端正、遵守纪律、身体健康、成绩优良；

第 4 页 共 5 页

3、荣获过校级以上荣誉的学生优先。

五、入选大学生收获

1、创新、创业相关知识；

2、创业实践中所需的各种技能（商务写作、商务谈判等）；

3、实地考察美国本土创业公司；

4、与成功创业企业家校友面对面交流；

5、培训证书。

六、带队教师选拔

1、面向全省高职院校选拔“2019 安徽高职院校大学生海外

创新创业培养计划”带队教师 2位，承担本次赴海外学习指导和

管理工作；

2、带队教师须具有较高的英语水平，有学生管理经验，所

在单位可承担带队教师相关费用。

七、报名方式与费用

1、请各院校选拔推选 1-2 位优秀大学生参加，于 10 月 12

日前将推荐表发送至 2683835810@qq.com 邮箱；

2、请各院校推荐的带队教师，于 10 月 12 日前将带队教师

推荐表发送至 2683835810@qq.com 邮箱；

3、培养费用：3890 美元/位（含专题讲座费、机场接送、

mailto:1、请各院校推选1-2位优秀大学生参加，于9月30日前将报名回执表发送至523493107@qq.com邮箱。
mailto:1、请各院校推选1-2位优秀大学生参加，于9月30日前将报名回执表发送至523493107@qq.com邮箱。

第 5 页 共 5 页

校外活动地面交通费用、住宿费），由各院校从国际交流费用中

列支；

4、预收入选大学生费用 10000 元（往返机票费、餐费、签

证服务费、保险费等，多退少补）；

5、本期培养计划委托安徽纳博教育科技有限公司执行，培

养费用和预收费用统一转至:

户 名：安徽纳博教育科技有限公司

账 号：551905553510401

开户行：招商银行合肥马鞍山路支行

（备注学校+姓名）

八、联系方式

联系人：李诗静

联系电话：0551-62871920 18855401358

邮箱：2683835810@qq.com

附件 1：日程安排

附件 2：大学生推荐表

附件 3：带队教师推荐表

安徽省职业与成人教育学会

国际教育交流与合作委员会

2018 年 9月 25 日

mailto:2683835810@qq.com